
UCHWAŁA NR XL/324/2013
RADY MIASTA ŚWINOUJŚCIE

z dnia 27 czerwca 2013 r.

w sprawie przyjęcia założeń do planu zaopatrzenia w ciepło, energię elektryczną i paliwa 
gazowe dla Gminy Miasto Świnoujście.

Na podstawie art. 19 ust. 8 ustawy z dnia 10 kwietnia 1997 r. Prawo energetyczne (Dz. U. 
z 2012 r.  poz. 1059) Rada Miasta Świnoujście uchwala, co następuje:

§ 1. Uchwala się  założenia do planu zaopatrzenia w ciepło, energię elektryczną i paliwa 
gazowe określone w opracowaniu pn. „Aktualizacja projektu założeń do planu zaopatrzenia w 
ciepło,  energię  elektryczną  i  paliwa  gazowe  dla  Gminy  Miasto  Świnoujście”  będącym 
załącznikiem Nr 1 do niniejszej uchwały.

§ 2. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.

                     Przewodniczący Rady Miasta
     

                       Paweł Sujka



UZASADNIENIE

do projektu uchwały Rady Miasta Świnoujście w sprawie przyjęcia założeń do planu 
zaopatrzenia w ciepło, energię elektryczną i paliwa gazowe dla Gminy Miasto Świnoujście.

Jednym z obligatoryjnych zadań własnych gminy jest konieczność planowania i organizacja 
zaopatrzenia w ciepło,  energię elektryczną i paliwa gazowe. Przesądza o tym art.  18 ust.  1 
ustawy Prawo energetyczne, który stanowi o rozszerzeniu i uszczegółowieniu zadań własnych 
gminy wymienionych w ustawie o samorządzie gminnym, a konkretnie w art. 7 ust. 1 pkt 3 tej 
ustawy.
Oba wskazane wyżej akty prawne stanowią podstawę prawną do podejmowania przez gminę 
działań  planistycznych  dotyczących  zaopatrzenia  jej  mieszkańców  w  ciepło,  energię 
elektryczną i paliwa gazowe.
Zgodnie z art. 19 ust. 4 ustawy Prawo energetyczne przedsiębiorstwa energetyczne udostępniły 
swoje plany rozwojowe w zakresie dotyczącym terenu Gminy Miasto Świnoujście. W trakcie 
sporządzania opracowania pn. „Aktualizacja projektu założeń do planu zaopatrzenia w ciepło, 
energię elektryczną i paliwa gazowe dla Gminy Miasto Świnoujście”, stanowiącego załącznik 
do  uchwały,  jego  treść  była  szeroko  konsultowana  z  przedsiębiorstwami  energetycznymi. 
Przedsiębiorstwa biorące udział w opiniowaniu opracowania to: Przedsiębiorstwo Energetyki 
Cieplnej Sp. z o.o., ENEA Operator Sp. z o.o., Wielkopolska Spółka Gazownictwa Sp. z o.o. 
oraz  Polskie Górnictwo Naftowe i Gazownictwo S.A.
W okresie wyłożenia do publicznego wglądu opracowania pn. „Aktualizacja projektu założeń 
do  planu  zaopatrzenia  w  ciepło,  energię  elektryczną  i  paliwa  gazowe  dla  Gminy  Miasto 
Świnoujście”  żadne osoby i  jednostki  organizacyjne  nie  wniosły do  jego treści  wniosków, 
zastrzeżeń ani uwag. Wyłożenie do publicznego wglądu odbyło się w dniach: od 30.04.2013 r. 
do 22.05.2013 r.
Przedmiotowe  opracowanie  zostało  pozytywnie  zaopiniowane  przez  Zarząd  Województwa 
Zachodniopomorskiego,  zgodnie  z  art.  19  ust.  5  ustawy  Prawo  Energetyczne,  w  zakresie 
koordynacji współpracy z innymi gminami oraz w zakresie zgodności z polityką energetyczną 
państwa.


